

Handläggare
Isak Hjelmskog
Telefon: 08-50824340

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2023-09-28

Medborgarförslag om att bygga ett seniorgym i Skärholmens stadsdel gärna i flygplansparken på Gröna Stugans väg

- svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Den 25 mars 2023 inkom ett medborgarförslag om att bygga ett seniorgym i Skärholmens stadsdelsnämndsområde gärna i Gröna stugans park, även kallad Flygplansparken, på Gröna Stugans väg i Bredäng.

Gröna stugans park genomgick en större upprustning under 2017-2019 och är planerad för många olika funktioner utifrån den medborgardialog som genomfördes i samband med upprustningen. Förvaltningen anser det därför olämpligt att programmera ytan på ett sätt som försvårar nuvarande användning.

Förvaltningen konstaterar att det redan finns tre utegym i Bredäng. Det senaste, Skådebanans utegym, som anlades 2022 har anpassats med redskap som passar användare med olika styrka eller funktionsvariation. Förvaltningen planerar även för upprustning av flera utegym i Bredäng de kommande åren. I samband med upprustningen kommer dessa även att tillgänglighetsanpassas.

Förvaltningen föreslår dock att ta med förslaget som ett underlag i planeringen inför framtida upprustning av områdets befintliga utegym.

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelning medborgarservice, stadsmiljö och
öppen verksamhet

Bodholmsplan 2, 127 26 Skärholmen
Box 503
127 26 Skärholmen
Växel 08-508 24 000
skarholmen@stockholm.se
stockholm.se

Bakgrund

Den 25 mars 2023 inkom ett medborgarförslag om att bygga ett seniorgym i Skärholmens stadsdelsnämndsområde gärna i Gröna

stugans park, även kallad Flygplansparken, på Gröna Stugans väg i Bredäng.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår att förvaltningen ska bygga ett seniorgym förslagsvis i Gröna stugans park även kallad Flygplansparken på Gröna Stugans väg i Bredäng.

Förslagsställaren framhåller att det kostar pengar för de äldre att träna inomhus och tycker att ett seniorgym vore ett bra sätt att aktivera äldre och erbjuda möjligheter att träffas utomhus året runt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar förslaget och ser positivt på engagemanget som hälsofrågor väcker. Förvaltningen instämmer även i att mötesplatser för äldre, samt möjligheten för äldre att aktivera sig, är viktiga frågor.

Gröna stugans park

Gröna stugans park genomgick en större upprustning under 2017-2019 och är planerad för många olika funktioner, utifrån den medborgardialog som genomfördes i samband med upprustningen 2016-2019.

Platsen för ett seniorgym som föreslås är den enda större grönytan i Gröna stugans park och har idag flera andra funktioner som spontanidrott för större grupper, skolaktiviteter från de intilliggande skolorna, solbadande eller picknick för familjer. Förvaltningen anser det därför olämpligt att programmera ytan på ett sätt som försvårar nuvarande användning.

Utegyms i Skärholmen

I stadsdelsnämndsområdet finns åtta utegym, varav tre i Bredäng. Jämfört med kringliggande stadsdelar har Skärholmen god tillgång på utegym, exempelvis finns här fler än dubbelt så många utegym per invånare som i Enskede-Årsta-Vantör.

Utegyms i Skärholmen, Enskede-Årsta-Vantör och Hägersten-Älvsjö

Stadsdel	Invånare	Antal utegym	Invånare/utegym
Skärholmen	37 151	8	4644
Hägersten-Älvsjö	125 912	17	7407
Enskede-Årsta- Vantör	103 814	11	9438

Källa: <https://motionera.stockholm/hitta-utegym/>

Under 2022 anlade förvaltningen Skådebanans utegym som ligger 450 meter från Gröna stugans park. Skådebanans utegym har redskap som passar användare med olika styrka eller funktionsvariation.

Förvaltningen uppför under hösten 2023 ett nytt tillgänglighetsanpassat utegym vid Sättrastrandsbadet. Under kommande år planeras för upprustning av utegymmen vid Mälarhöjdsbadet och Bredängs camping. Därmed kommer samtliga utegym i Bredäng ha rustats upp och tillgänglighetsanpassats. Vid upprustning av utegym arbetar förvaltningen för att alla invånare i området skall ha god tillgång till tillgänglighetsanpassade träningsredskap.

Förvaltningen föreslår att inte anlägga ett nytt utegym i Bredäng, med anledning av den relativt höga tillgången som finns redan idag, samt den upprustning av befintliga utegym som genomförts och planeras framåt.

Förvaltningen föreslår dock att förslaget tas med som underlag i planeringen inför framtida upprustning av områdets befintliga utegym.

Jämställdhetsanalys

Stockholms stad är sedan 2016 medlem i Världshälsoorganisationens (WHO) nätverk Age-friendly cities and Communities. Med utgångspunkt i WHO:s arbete har staden tagit fram *Strategi för äldrevänlig stad*, som handlar om att planera och bygga anpassat efter äldre, som förvaltningen arbetar med.

Förvaltningen bedömer att anpassningar för mäns och kvinnors olika behov kopplat till träning är en viktig utgångspunkt för planeringen av utegym och andra anläggningar. Ingen ytterligare jämställdhetsanalys görs dock i detta ärende.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om att bygga ett seniorgym i Skärholmens stadsdel gärna i flygplansparken på Gröna Stugans väg

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2023-08-22
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2023-08-22